
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular Prefeitura Municipal de  Urânia Anderson Chapichi andersonchapichi@hotmail.com

Titular Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues Francisco Antonio Maruca agriculturamaruca@gmail.com

Titular Prefeitura Municipal de Severínia Alessandra Stefanelli alessandra.obras@severinia.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Kátia Regina Penteado Casemiro kcasemiro@riopreto.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Estrela Doeste João Antonio Garcia Piereti engenharia@pmestrela.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Cosmorama Glaucia Regina Oliveira Gonçalves ambiental@cosmorama.sp.gov.br 

Titular APV-Associação de Populações Vulneráveis Renato Villanova Benages renatovillanova@hotmail.com

Titular AFCRC - Associação dos Fornecedores de Cana da Região 

de Catanduva

José Benedito Donizete dos Santos afcrc@afcrc.com.br  

josebenedito@afcrc.com.br    

beto@afcrc.com.br

Titular Unirp - Centro Universitário de Rio Preto Zélia Aparecida Valsechi da Silva  zelia@unirp.edu.br, agdamar@unirp.edu.br, 

zvalsechi@gmail.com

Titular CAPIN – Centro de Estudos Agroambientais Pindorama Maria Teresa Vilela Nogueira Abdo mtvilela@terra.com.br, 

ambientecapin@gmail.com

Titular Instituto Ambiente em Foco Rafael Sanchez Navarro rafael@vbambiental.com.br, 

iafsocioambiental@gmail.com 

Titular AAMA – Associação Amigos dos Mananciais José Batista aamapaulocjesus@hotmail.com, 

j.batista05@terra.com.br

Titular SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de 

São Paulo - Fernandópolis

Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Márcia Regina Brunca Garcia brunca@gmail.com

Titular SAA-CATI-EDR – Escritório de Desenvolvimento Rural Fabiana Ferreira da Costa Gouvêa edr.jaboticabal@cati.sp.gov.br

Titular Secretaria da Educação – Diretoria de Ensino da Região de 

SJRP

Miriam Montoro Mugayar mmugayar@hotmail.com

Titular APTA –  Polo Regional Centro Norte Maria Conceição Lopes conceicao@apta.sp.gov.br

Titular EDA – Escritório de Defesa Agropecuária – SJRP Maria Argentina Nunes de Mattos maria.mattos@cda.sp.gov.br 
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Coordenadora: Kátia Regina Penteado Casemiro

Coodenadora Adjunta: Marcia Regina Brunca Garcia


